
Laiškas istorijai 

 

Gerbiamasis Martynai Mažvydai,  

Jūs padarėte tai, ko niekas Lietuvoje dar nebuvo padaręs. Parašėte pirmą lietuvišką knygą, 

kuri buvo išspausdinta. Niekas negalėjo pagalvoti prieš penkis šimtus metų, kad mes ateityje 

atkreipsime į save dėmesį. Jūsų išspausdinta knyga parodo neapsakomą meilę Lietuvai ir dėl to 

mes esame labai dėkingi. Pasaulyje būtų liūdna gyventi be lietuvškų knygų. Žmonės nemokėtų 

skaityti, rašyti ir gal net kalbėti lietuviškai. Skaitymas praturtina žmogaus sielą ir lavina žmogaus 

protą. Šiame pasaulyje reikėtų  daugiau tokių žmonių kaip Jūs, kurie nebijo imtis iniciatyvos 

Tėvynės labui. Dabar dauguma žmonių tiesiog laukia, kol kažkas kitas atliks darbus už juos. Mes, 

lietuviai, jūsų tikrai niekada nepamiršime! 

 

Pagarbiai, 

Trakų gimnazijos I G mokinys  

Vaidas Švabauskas 


